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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

UNIÓN JUÁREZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 171,408.00IMPUESTOS  230,203.00

 171,408.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  230,203.00

 55,300.00DERECHOS  259,834.87

 3,160.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 10,390.00

 200.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1,150.00

 51,940.00OTROS DERECHOS  248,294.87

 0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  3.36

 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  3.36

 600.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  200.00

 600.00MULTAS  200.00

Total de Ingresos de Gestión  227,308.00  490,241.23

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 15,684,166.97PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  51,718,145.85

 4,490,369.10PARTICIPACIONES  17,728,987.67

 11,193,797.87APORTACIONES  33,989,158.18

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 15,684,166.97  51,718,145.85

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 4,009.03INGRESOS FINANCIEROS  14,136.48

 4,009.03INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  14,136.48

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  325,761.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  325,761.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  4,009.03  339,897.48

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  15,915,484.00  52,548,284.56

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 1,595,341.66SERVICIOS PERSONALES  13,035,293.13

 1,237,591.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,348,915.54

 135,150.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  4,411,830.69

 222,600.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,063,453.23

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  50,000.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  940,713.74

 0.00PREVISIONES  220,379.93

 87,471.91MATERIALES Y SUMINISTROS  2,866,130.68
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            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 61,006.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 353,382.08

 18,044.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  164,420.80

 280.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  896,780.67

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  179,084.68

 2,208.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,067,286.39

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 102,286.21

 5,933.87HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  102,889.85

 492,941.55SERVICIOS GENERALES  7,723,756.01

 332,337.00SERVICIOS BÁSICOS  2,626,585.24

 4,640.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  65,366.29

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,122,728.51

 8,926.36SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  67,463.37

 16,808.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 635,786.42

 1,530.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  46,540.82

 72,022.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  857,633.09

 21,966.63SERVICIOS OFICIALES  1,148,856.86

 34,711.03OTROS SERVICIOS GENERALES  152,795.41

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  39,175.52

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  19,086.64

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  13,396.84

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  6,692.04

Total de Gastos de Funcionamiento  2,175,755.12  23,664,355.34

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 419,994.25TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,855,674.08

 419,994.25TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,855,674.08

 144,489.42AYUDAS SOCIALES  1,462,805.52

 144,489.42AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  316,186.01

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,146,619.51

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  564,483.67  3,318,479.60

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,473,741.12

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  292,572.84

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,181,168.28

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,473,741.12
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    INVERSIÓN PÚBLICA

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  26,549,600.91

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  26,549,600.91

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  2,740,238.79

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  13,175,245.21

 55,006,176.97

-2,457,892.41

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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AGUILAR
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JUAN ANIBAL SOL MAZARIEGOS

SINDICO
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